. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

3-1-102346 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 07

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado Legalmente por
DAIRO ALBERTO ROMERO ROIJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demads contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Aprobar la recomendacion de adjudicaciéon de la convocatoria PAF-MEN3-1-107-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadanfa No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO
BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y
GONZALO FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con
porcentaje de participacién del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizd ajuste por redondeo de -50,43,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

3. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y representada
legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
(§703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

4. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-1-106-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECN/CA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogotd D.C., 07 de febrero de 2022 Reunién Virtual

INICIO: HORA FINALIZACION:

07 de febrero de 2022—12:30 p.m. 07 de febrero de 2022-05:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vlcepre5|de.nlte de FINDETER Virtual
planeacién
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
, ) Subdirectora de acceso MEN REGRESO A LA Virtual
Ethel Vasquez Rojas - Ordenador del Gasto PRESENCILIDAD
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

ORDEN DEL DIA:

1.

Verificacion de quérum.

Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900.549.325-0, Representado Legalmente por
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demads contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicaciéon de la convocatoria PAF-MEN3-I-107-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadanfa No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO
BOLANOS identificado con cédula de ciudadanfa No. 5.276.456, con porcentaje de participacién del 10%; y
GONZALO FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con
porcentaje de participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizd ajuste por redondeo de -50,43,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
' DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y representada
legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
(6703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

5. Aprobar la recomendacion de adjudicaciéon de la convocatoria PAF-MEN3-I1-106-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y

demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

6. Proposiciones y varios.

| DESARROLLO DE LA REUNION:

| 1. Verificacidn del Quérum

En Bogotd, D.C., a los siete (07) dias del mes de febrero de dos mil veintidds (2022), siendo las doce y treinta de la tarde
(12:30 p.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
Extraordinario No. 07 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

Para el efecto, se cuenta con quérum vélido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

1. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
' DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado Legalmente por
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESQOS (51.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-091-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 de 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.3075051, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacidn respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los
informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcidn del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 19 de enero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron cuatro (04) propuestas para verificar y evaluar; asi:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesién Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
NIT PERSONA
N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE JURIDICA /CC
(Seglin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
INCORDIS S.A.S NIT. 900.869.939-5
1 CONSORCIO SICMA 91
MARA LTDA. NIT. 800.020.156-8
CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR SYCO INGENIERIA S.A.S. NIT. 900.687.434-6
2 9 GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S NIT.830.147.136-6
INCIVIAS S.A.S NIT.800.011.687-9
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA PERSONA NATURAL CC.92.525.570
SIERRA
4 DAR ARQUITECTURAS.AS PERSONA JURIDICA NIT. 900. 549.325-0

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES.

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, conforme a lo cual vy
teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacidn preliminar de
los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SICMA 91 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR G9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 DAR ARQUITECTURA S.AS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO SICMA 91 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR G9 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 DAR ARQUITECTURA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

Durante el término comprendido desde el veintiséis (26) hasta el veintisiete (27) de enero de dos mil veintidds (2022),
a las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacién u observaciones
al correo electrénico convocatorias at@findeter.gov.co,Durante el termino de traslado se recibid documentacion de

orden subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes, asi:

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia treinta y un (31) dias del mes de enero dos mil veintidds (2022)
se presentd ante el Comité de Contratacién No. 22, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SICMA 91 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR G9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los cuatro (04) proponentes, se realizé audiencia de apertura del
Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el primero (01) de febrero de dos mil veintidés (2022) a las 09:00 a.m.

El dia dos (02) de febrero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 24 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
contenido y resultado.

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO I, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje madximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de

evaluacion:
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) gue rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia dos (02) de febrero 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS
CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 3.923,61), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asf como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-091-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 -BOLIVAR”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
. Valor Propuesta Puniaje Evaluacién | (EVALUACION FACTOR TOTAL
Oedar aajg(in Funkag Proponsts Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 4: DAR ARQUITECTURASAS |  §1.376.599.000,00 97,1556381 0,0000000 97,1556381
PROPOMNENTE 2: CONSORCIO EDUCATIVO
2 BS $1.387.012.133,00 95,6212441 0,0000000 956212441
3 PROPONENTE N°1 CONSORCIO SICMA 89 §1.368.737.052,00 95,3670741 0,0000000 95,3670741
PROPONENTE 3: JOSE SACRAMENTO
4 ESCAMILLA SIERRA §1.279.941.986,00 94,3008877 0,0000000 94,3008877

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

[Como resuttado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad sl proponente N°4 DAR ARQUITECTURA S.AS. con un puntaje de 97,1556381
[y un valor ofertado de $1.376.599.000,00.

Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluacion.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del tres (03)
de febrero de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
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FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como
consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La
Previsora S.A.

Findete

FINDETER A AR, JE LOG
05 ATOHCMOE FINDETEREERA 1 4275}, INDETER 0 GERO A BIENPHRE 3.1 msm FINIETER EiC 0E
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. PROYECTS (3-1-M858, FINDETER COMANDO| (3434829 Fl TIENIVG
VIRTUALES [1-4:84855], FNDETER CORMACGA ENA 2421 - 19&1&1 pretr mﬂnu.wnm FIWDETER S50
NIT 800.096.329-1 Hmmsmmmumm - AEROCHIL PROVIDENCIA |1.t.9-m-q Flunm DEFORTE 5AN ANDRES [3-1-
97084 FINDETER - 0 MO N [3-1 37278 FINDETER. DR 1 - DEFARTMMENTODE SUCRE (31
INFORMA QUE: 97502 FINDETER - :msxmll\.mm FINETER - A4 |1.1 S 1 FFVGETER - SECRETARLADE AMBIENTE 1.
+ 101845, FINDETER - DEFERSORIA (3-1- 101325], FINDETER - MATRIZ |24 102452
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de fa—
de los personas naturales/ juridicas/o como integrantes 1. Cue en desanoil de o6 conras da kiusa merend suserics enfi i Fandena da Desinole Tesionsl 5.A - Fdeer y S0
del proponente plural, dentro de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-091-2021 adelantada por La P awou Q.
Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA

ancseniren e

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 BOLIVAR", al 31 de enero de
2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

E SACAAMENTD 05 0 CCospsmen |  JO% GACRAMENTD 3
ESCAMILLA SIERRA ESCAMILLA SIERRA - ESCAMILLA SIERAA 92535570
HIT:
N o CEDULA/ NIT DR ARGUITECTURAS AS. | AR ARTUITECTURA SA5. | WIT:H055D50 | MRARDUTECTURASAS mesds s
Sosii ) ey ]
BN 2 SAS s kg DRCID SICMAS orvorabnia, Mo PAF DWPREI-0-066-2021
L INCORDISS.AS.
NIT: 900.869.939-5 1 :uz .:RLFO CORAL MGENIERCE SAS, SYCO NCENIERA BAS y MCNIAS A5 son magranes & CONSORCD
CONSORCIO SICMA 91 DAPREN.C.030-2000 y PAF-SENA 00332021
MARA LTDA. NIT: 800.020.156-8
2. CONSORGIO EDUCATIVO GRUPO CORAL INGENIERCS
:820.14
b X NIT: 830.147.136-6
SYCO INGENIERIA SA.S NIT: 900.687.434-6 L L] =] LOND: WL
INOVIASSAS. NIT- 800.011.687-9 com . WENFADEZ DULAT CLNANES | CC 24087703
MARALTOA NT 3000101563 (CARRENG SUAREZ I0SE
3. | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA cemmss s [
SIERAR WP CORAL | oo e | CMUPD CORALMEERERDE | Lo
4. DAR ARQUITECTURA SA.S. DAR ARQUITECTURA S.AS. NIT: 900.549.325-0 COMSORCKY INGENEROS SRS N iad —
EOUCATIVE BOLAR || SPCOTNCEMERIA | mr apneerasas | sveoincememinsas [MT 9005ETAS
El presente documento es informativo y se expide a los treinta y un (31) dias del mes de enero INCIIAS SAS - B0 31 8RT S TNCIALS A WY B0 821 BT
del afio 2022 La peasans Carficacta do Ko Conontacin sara i Convecona Me. MEN-0-080 2021, 50 it par sciciud de i FINANCERA CE
DmLOYEiilmIILSA-FNDEVER ko el y un (31) dias dal mes de Eaero dal ate dos il veinids (2007).
Aentarmente,
A/,/?, 'SIEVA S5 ET MAMAGEMENT S A SOCEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD CUE ACTUA COND VOCERA Y ADMINIS TRADORA DE LOS
I EL CIKIYHNA MART NEZ MENDOU [PATRIMOMNIO AUTONDMOS FINDETER

Jefe de Contratacién.

{ Elabortc Jury Casbe Rewtis Gabrika Dhanocio
Elabore: |. Paok Pisasn - Profesional Direcciée de Contrataciéa
Revisé: Jose Eladio Leon Menjura- Profesional Direccidn de Contratacién
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Fiduciaria Bogots (3 < Fiduagraria

HDU BOGOTAS.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUAGRARIA S A, ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥
NIT B30.055.897-7 ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532
INFORMA QUE:
INFORMA:

En desarmollo de los contratos de Fiducia Mercansi de Administracion y Pagos, suscrios entre Ls Financies
de Desarrallo Teriorial SA - FINDETER y Ficuciaria Bogotd S.A: las siguianies perscnas naturales yio

juridicas n Benan coniraios vigantes para los programas de Ia Garendia de Infraestructus da FINDE TER Que en desamollo del Contrata de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre LA

Eqwmm uoams (Eqmmm um“ Jomata (ica- Inrassinctura Esoolr, carsiucein FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
onales y Culturales) y Programa de Agua para la AGROPECUARID SA. - FIDUAGRARIA S.A, se informa que, las personas Matwrales y Juridicas que se
Prosperidad: relacionan a continuacian al 31 de enera de 2022 no tienen vincula como beneficiarios de pago y/o alguna
Froponee i relacion contractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.
INCORDIS SAS 900,669.538
MARA LTD B0 156
HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24.037.723 o 7 = 3
TARRERD SUAREZ E YEBRAL TADAE AL N . PF.D ONENTE X INTERESADO INDV\DI.IM.)DINTE\;RA‘H'. DEL CEDuLA S NIT
GRUPO CORAL INGENIERDS SAS. B0.147.136 (Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL —
[ svcomceuERRSAS AT O 1 CONSDRCID SICMA ! INCORDIS SAS NIT: 500365539
S EAE BT BAARA LTOA NT_B00 0201568
JSE SACRAMENTC ESCAMILLE SERRR Tl ‘GRUPD CORAL INGENIERDS SAS NIT 830347 136-6
DAR AROUMECTURAS AS. [ omswss | 2| consORCIO EDUCATIVO BOUVAR GB S¥CO INGENIERA S AS NIT_CO0687 2346
INCIVIAS S AS. NIT: B00.011687-9
B presents documentn es infomafivo  sa erpide @ soliid de la FINANCIERA DE DESARROLLO B T — O SACRAMENTO ESCAMLLA SERRA
TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los uno (01) dias dl mes de fabrero de 2022: acertficado
4 DAR ARCGUITECTURA SAS DAR ARCUITECTURA SAS.

deno cancentracidn para efectos de validacion de requisitos habiitantes.

Cuslquier duda o inquistud adicional favor comunicarta a I Vicepresidencia Administracion de Negacios
y Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Torres - Analista Administracian de Negocios al nimero telefinico 5802080 extension 9118y 9105,

Dficuagraria

Coardinador Unidad fe Gesfitn Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA 5.A , actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO N A - P
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER © via comeo electrdnico 3, dilozada®fiduagraria gov.co y anubia

Elsbort Geraidin Hmenez Sarae Cordial Saluda,

Frix  REQZZOMATS —

{
Wi N caal/
DIARIA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracion de Negocios

Elabors: Javier Andrés Parra. Revisé: Yaneth Santamaria

2 Fiduagraria .

FIDUPREVECRA S A
FIDUAGRARIA S.A, ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y N L0 £ALIAD BE UEOCERA ¥ ADUIETRADORA
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTONOMO FINDETER AGLIA SAN ANDRES 06 108 PATRIMOMIES ALTOROME:
COD. 39348
S1-EESTY A FIMDETER ¢
INFORMA: S1-EEME A FIMOETER SAN ANDRES
S1-aEIES A FIMOE TER CORMMAC Al ENA
Que en desamallo del Contrato de Fiducia Mercanté 3-1-96348 suscrto ef cia 31 de dicemire de 2020 T, S s

entre LA FINANCERA D€ DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCEDAD FIDUCIARIA O
DESARROLLO AGROPECUARID S A. - RDUAGRARLA S A. 58 indorma que. 1as persanas Naturales y Aridicas
que se relacionan a continuacian 3 31 de enem de 2022 no tienen vinao como beneficiancs de Pago /o
alguna relacion contracual con & PA FINDETER AGUA SAN ANDRE!

O

VLA O NTEGRANTE DEL

o
MARALTOA

GALYO CORAL DiCENER

GENERIA §

[

SO SACRANENYO ESCAMLLA SENRA 46 SACRAMENTO £

0 TS AGTECTIRATAS T A L4 | OaARRCTURAEAS |

Do et Lk, Fririte o propennentes,
Cualquier duda o inquietud adcional favor comunicarta 3 1 Vicepresdendia Adminis

de Negodcs

aca Wirviescas - Jede Administracién de Negocios y Andrés Camila TNTERESADD INOMDUALD |
PROPONENTE OVECTETAS
telefErico S802080 exensian STIA, y 5105 w INTEGRAKTE DEL INTERESALD
pirofidnoariag Pagpria Ondin Asnc clrr) hunaL Aseciaossa
[r—
Cordal Sakudo, N
—— ni. Baises
\al [ S SACRANEATD TCa SACRAMERTS ESCAWLA
o (X 5. ceazsmsm
Uﬁ.h’i EL LOZADA VIRVIESCAS

Jefe Administracién de Negocios.

St oS b siguiente:

Bl Losor Acin Parma. Ravie Vareth Sartarmaria

WEORERS SOCEOAD POR ACTIONES SIMFLIFCADA: Lo
10001, 2001 [PAF SEOESMINTIARAX) -3 04030021}

o COMSORDT L

acjudicatatia dul castrats

WAAIA LIMTTATIA Corrtarma o CORSEEN PROINCD, quben i acud ieatarie dod centran @9733.001
S0 (PAF SEAIES MIRTRARASE) L3 00121

- Fagla B
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

{fiduprevisora)

OSE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA: €4 indjeshcatario dv a4 caimmcatinin PAF ATGUAIA O 0S8
2001 Y PAF ATUUAIA 00622021

HELBENT ALFONSD SUAMEZ 6CMEZ
COCADINADOR JURDICD-ADUCANA LA PREVISOSA SA
0130 cabdid o Wocera y adreifsTagora Fa imsee Astiraro PAFINDETER
st decumantn compets & 1 CONVOCATORIA M. PAF-MEN)-0.091.3021

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demads contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-091-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 -BOLIVAR”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
) ) Valor Propuesta Punfaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
fircian zag (n Frmixs EYepomt Econdmica Economica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 4: DAR ARQUITECTURA S.AS |  %1.376.599.000,00 97,1556381 0,0000000 97,1556381
PROPONENTE 2: CONSORCIO EDUCATIVO
2 i e $1.367.012.133,00 95,6212441 0,0000000 956212441
3 PROPONENTE N°1 CONSORCIO SICMA 89 $1.368.737.052.00 95 3670741 0,0000000 95,3670741
PROPOMENTE 3: JOSE SACRAMENTO
4 R $1.279.941.986,00 94,3008877 0,0000000 94,3008877

(Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

(Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibiidad al proponente N°4 DAR ARQUITECTURA S.A.S. con un puntaje de 97,1556381
v un valor ofertado de $1.376.599.000,00.

VALCR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
DAR ARQUITECTURA S.A.S $1.422.157.760,00 | $1.376.599.000,00 | $1.376.599.000,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente DAR ARQUITECTURA S.A.S., es por valor total de MIL TRESCIENTOS
SETENTAY SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AU,
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el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 03 y 04 de febrero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 15 érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité No. 15 del Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico No. 15 en sesidén adelantada entre los dias 03 y 04 de febrero de 2022, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD —
GRUPO 9 — BOLIVAR”, al proponente DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado Legalmente
por DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428; por valor total de MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE,
Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-I-107-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO
BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y GONZALO
FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con porcentaje de
participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS (575.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -50,43,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.
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Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-107-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER” .

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Recomendacion que presenta la Direccién de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecinueve (19) de enero de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron ocho (8) ofertas de las cuales se seleccionaron, que seran objeto de verificacién y
evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente: Pagina 2 de 10
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{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesion Virtual

CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
N® PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
{Segun Orden Acta de INTEGRANTE DEL INTERESADO JURIDICA
Cierre) PRURAL
1. JUDITH PEREA CHALA JUDITH PEREA CHALA C.C.25.258.012
2. MIGUEL ANGEL CEBALLOS | MIGUEL ANGEL CEBALLOS | Cc.c. 87.104.987
BEMAVIDES BEMAVIDES
3. SEIING SAS BIC SEIING SAS BIC NIT: 900.208.425-6
4 CONSORCIO MEN-PC-107 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NIT: 900.426.155-7
CONSTRUCTORA TEATIND VARGAS | NIT: 830.512.601-5
LTDA —CONSTRUTEV LTDA
5. INTERVENTORIAS ¥ | INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS | NIT: 900.503.645-1
CONSULTORIAS 5.A.5 SAS
6. CONSORCIO INTER | YEZITD CORNEJO QCHOA C.C.91.208.401
EDUCATIVAS 10 JUAN ANDRES CASTRO | C.C. B4.079.208
HERNAMDEZ
7. CONSORCIO PALMIRA NC | NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO | C.C.31.203.490
GUERRERO
CARLOS HUGO  ARCINIEGAS | C.C.5.342.204
ZAMBRANO
8. CONSORCIO INESGO JESUS EDUARDO TORRES | C.C. 12.879.612
CORREDOR
SAUL BRAVO BOLANOS C.C. 5.276.456
BONZALO FERNAMDO CORDOBA | C.C.87.513.028
PERUGACHE

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds, se presentd en Comité de Contratacion No.17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

resultados:
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PLE L 2L JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS pElelll L

1 | JUDITHPEREA CHALA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 MIGUEL ANGEL CUMPLE

CEBALLDS BENAVIDES CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 COHSORE:]? MEN-PC- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORIAS ¥

CONSULTORIAS S AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO INTER

EDUCATIVAS 10 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILI
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
T CONSORCIO PALMIRA
NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO INESGO
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 26 de enero de 2022, hasta las 05:00 pm del dia 27 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron  documentos de  subsanacion y  observaciones al correo  electrdnico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo
de verificaciéon de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia treinta y uno (31) de enero de dos
mil veintidds (2022) se presentd ante el Comité de Contratacién No. 022, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 MIGUEL ANGEL CUMPLE
CEBALLOS BENAVIDES CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CGHSGHE:]? MEN-PC- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORIAS Y
CONSULTORIAS S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] CONSORCIO INTER
EDUCATIVAS 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T CONSORCIO PALMIRA
NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] CONSORCIO INESGO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4, CONCENTRACION DE CONTRATOS.
No PROPONENTE CONCENTRACION
1 JUDITH PEREA CHALA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
2 MIGUEL ANGEL CEBALLOS NO SE ENCUENTRA CONCENTRADOC
BENAVIDES “
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

3 SEIING SAS BIC MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

4 CONSORCIO MEN-PC-107 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS:
Bogota: 1. PAF-EUC-I-062-2020 (Proyectistas Asociados
SAS)

2 PAF-JU-I-060-2021 (Proyectistas Asociados SAS)

Previsora: 3. PAF-ATGUAJIRA-I-091-2021 (CONSORCIO
PROYECTEV 09 en el que consorcid con
CONSTRUCTORA TEATINOG VARGAS LTDA

CONSTRUTEV.LTDA)

el 17 de enero de 2022 se le adjudico la convocatoria

4. PAF-MEN3-1-096-2021 (CONSORCIO en el que consorcio
con CONSTRUCTORA  TEATINO VARGAS LTDA
CONSTRUTEV LTDA) el 25 de enero de 2022 se le adjudico
la convocatoria

FiduBBVA: Mo tiene reportes.

Fiduagraria: No tiene reportes.

Findeter: Mo tiene reportes.

5 |INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS
SAS

i CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 10

MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

T CONSORCIO PALMIRA NC MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

8 CONSORCIO INESGO MO SE ENCUENTRA CONCENTRADOC

4.1 CONSOLIDADO DE HABILITADOS DESPUES DE CONCENTRACION.

REQUISITOS | REQUISITOS [REQUISITOS | CONCENTRACION
no| PROPONENTE [, pinicos |FINANCIEROS| TECNICOS S
1| JUDITH PEREA | CUMPLE NO SE
CHALA cuMPlE | cumPle | ENCUENTRA HABILITADA
CONCENTRADO
2 | MIGUEL ANGEL | CUMPLE NO SE
CEBALLOS cumple | cumeie | EncUENTRA HABILITADA
BENAVIDES CONCENTRADO
3| SEING SAS BIC | CUMPLE NO SE
cumple | cumeie | EncuENTRA HABILITADA
CONCENTRADO
1| CONSORCIO SE ENCUENTRA
enpessr | cumee | cumee | cuweie [ -ERRIENN | RECHAZADA
5 |INTERVENTORIAS NO SE
¥ cumple | cumpie | cumeie | encuenTra HABILITA
CONCENTRADO
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesidén Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
CONSULTORIAS
SAS
G CONSORCIO NO SE
INTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE ENCUENTRA HABILITADA
EDUCATIVAS 10 COMCENTRADO
7 CONSORCIO WO SE
PALMIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE ENCUENTRA HABILITADA
COMCENTRADO
] CONSORCIO MO SE
INESGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ENCLIENTRA HABILITADA
COMCENTRADO

** E| PROPONENTE INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS, INCURRIENDO DE ESTA FORMA EN LA CAUSAL DE
RECHAZO 1.37.29 que establece: Cuando el proponente incurra en la concentracién de contratos

Como resultado de la habilitacién de siete (07) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia primero (01) de febrero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma
fecha.

PROPONENTE

JUDITH PEREA CHALA

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
SEIING 5.4.5. BIC
INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS 5.A.5.
CONSQRCIO INTER EDUCATIVAS 10
CONSORCIO PALMIRA NC
CONSORCIO INESGO

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 24 y publicada el dia dos (02) de febrero de dos
mil veintidds (2022), asi:

5.1 EI SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesioén Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dos (2) de febrero ro de dos mil
veintidés (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS (3.923,61); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se realizaron los siguientes ajustes:

- Ajustes por redondeo y correcciones aritméticas a las propuestas presentas por los proponentes No.2-MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES, No.5-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS, No.6-CONSORCIO INTER EDUCATIVA 10 y No.7-
CONSORCIO PALMIRA NC, encontrando que el valor corregido de interventoria a los diagndsticos y el valor total
corregido de la propuesta son menores a los minimos establecidos por la Entidad, incurriendo en la causal de rechazo
1.37.22 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, que establece: "(...) 1.37.22 Cuando la propuesta econémica
presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o
superior a los valores mdximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
econdmica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o
superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia (...)" Subrayado fuera del texto. Conforme a
lo expuesto, los proponentes son RECHAZADOS

5.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los
términos de referencia.

5.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

CONVDCATORLA: PAF-MEN3--107-2001

L& INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECMICA) A LA EJECUCION DE
DAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OUE REQUIERAM INTERWENCION DE
ANMBIEMTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESEMCIALICAD - GRUPOD 10 PALMIRA - VALLE DEL CALCA

Fo i Pl Cbbrida N TOTAL
‘Ores segia Purme [— [Er— £ E e
1 PROFOMINTE B-COMS0A0N0 WIS friad.aanm e [ e ] B
1 PROPOMENTE 4.0 05 PLREA DL § 7L IM0ETED0 LR ] ] 1530881 i
3 PROPOMENTE 3 EEING 545 BX: STRNT.TREN §0 344585 1 ALMEARE

Alinforme se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 19 de 47




PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

10.

77 Fuvyrly 77 Fdeagna g

(| | Erre————

a SN 2 e % 5

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene reporte contratos,
por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE., valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -$0,43, tal
como se establecio en el informe de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad), asi las
cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAFMEN2-L107-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA ~ VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puate Parca Ctamnce N 0TAL
Ondes segin Pustae Y | Vabor Progueva Evononea [T — Praieie Obtoide
1 PROPONENTE B-CONSORCIC INESOD | 1588800 °.12000 00000000 M
1 |PROPOMENTE 1 JULRTH PENEA CHALA 113504000 ©.1my £ 009000 LML)
3 |PROPOMENTT 3- SEING SAS BIC E R Ehe A 1) 25404031 00300 215404005
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INESGO £83.911.770,00 § TH.525.488 43 % 75.525.488 00 |

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO INESGO, es por el valor total de SETENTA Y CINCO
MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE
valor al cual se le realizd ajuste por redondeo de -50,43., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 3 y 4 de febrero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 15, drgano que revisé y aprobd el
informe definitivo de evaluacién econémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el
Acta del Comité Técnico No. 15 del Contrato Interadministrativo No.CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesidn adelantada durante los dias 3 y 4 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3--107-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA
— VALLE DEL CAUCA”, al proponente CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadanfa No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacién del 85%, SAUL BRAVO BOLANOS
identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y GONZALO FERNANDO
CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con porcentaje de participacion del 5%;
por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma SETENTA'Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realiz6 ajuste por redondeo
de -50,43, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local
a que hubiere lugar.

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”,

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y representada
legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
(5703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la
encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacidn respectivo, la Direccién de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién
efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionaré al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacidon adelantado por la Direccion de Contratacidn de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificaciéon y de evaluacion y calificacién de las ofertas”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem consagra como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccidon del proponente y adjudicar los
procesos de contratacién derivada por parte del Patrimonio Autonomo.”

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 19 de enero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion,
conforme con lo siguiente:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

1. DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS
NATALIA MARCELA ROSERO NATALIA MARCELA ROSERO
3. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
ELESCO SAS
4. CONSORCIO 092 -
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
5. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS

6. CONSORCIO ID GRUPO 10

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
7. CONSORCIO SICMA 92
MARA LIMITADA

8. | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
9. CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA

JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ

10. GRUPO TITANIUM SAS GRUPO TITANIUM SAS

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacién No. 17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

1| DRV INGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
NATALIA MARCELA
MPLE MPLE MPLE
2 ROSERO Cu Cu Cu HABILITADO
DIARQCO
3 CONSTRUCTORES S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 CONSORCIO 092 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
SERGIO ARMANDO
5 PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIE)ID GRUPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 | CONSORCIO SICMA 92 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 24 de 47



COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

JOSE SACRAMENTO
8 ESCAMILLA SIERRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO INGENIERIA
9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VALLE M&R
10| GRUPO TITANIUM S.ASS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

2.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 DRV INGENIERIA S.A.S. EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 NATALIA MARCELA ROSERO EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 CONSORCIO 092 EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 CONSORCIO ID GRUPO 10 EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 CONSORCIO SICMA 92 EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 GRUPO TITANIUM S.AS. EN PROCESO DE CERTIFICACION

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el veintiséis (26) de enero hasta las 5:00 p.m. del dia veintisiete (27) de enero
de dos mil veintidds (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo
electrénico convocatorias at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacidn para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia treinta y uno (31) de enero de dos
mil veintidds (2022), se presenté ante el Comité de Contratacién No. 22, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

1| DRV INGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NATALIA MARCELA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 ROSERO HABILITADA
DIARQCO
MPLE MPLE MPLE
3 CONSTRUCTORES S.AS. v v v HABILITADA
4 CONSORCIO 092 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SERGIO ARMANDO
5 PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | CONSORCIO ID GRUPO 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO SICMA 92 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 JOSE SACRAMENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ESCAMILLA SIERRA

9 CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
VALLE M&R

10| GRUPOTITANIUM S.ASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 DRV INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 NATALIA MARCELA ROSERO NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO 092 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO ID GRUPO 10 NO INCURRE EN CONCENTRACION
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesién Virtual

CO1.PCCNTR.3075051

07 de febrero de 2022

7 CONSORCIO SICMA 92

NO INCURRE EN CONCENTRACION

8 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

NO INCURRE EN CONCENTRACION

9 CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R

NO INCURRE EN CONCENTRACION

10 GRUPO TITANIUM S.A.S.

NO INCURRE EN CONCENTRACION

4. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA.

. NO INCURRE EN
AS. MPLE MPLE MPLE ,
1| DRVINGENIERIAS.AS cu cu cu CONCENTRACION HABILITADA
NATALIA MARCELA NO INCURRE EN
MPLE MPLE MPLE ,
2 ROSERO cu U cu CONCENTRACION HABILITADA
DIARQCO NO INCURRE EN
MPLE MPLE MPLE ,
3 CONSTRUCTORES S.AS. cu U cu CONCENTRACION HABILITADA
NO INCURRE EN
MPLE MPLE MPLE ,
4 CONSORCIO 092 cu cu cu CONCENTRACION HABILITADA
NO INCURRE EN
5 SERGIO ARMANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE O INCU . | HABILITADA
PANTOJA ORTIZ CONCENTRACION
6 | CONSORCIO ID GRUPO 10| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE EN HABILITADA
CONCENTRACION
NO INCURRE EN
7 NSORCIO SICMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE . | HABILITADA
CONSORCIO SICMA 92 CONCENTRACION
JOSE SACRAMENTO NO INCURRE EN
MPLE MPLE MPLE ,
8 ESCAMILLA SIERRA cu U cu CONCENTRACION HABILITADA
CONSORCIO INGENIERIA NO INCURRE EN
MPLE MPLE MPLE ,
9 VALLE M&R cu U cu CONCENTRACION HABILITADA
NO INCURRE EN
10| GRUPO TITANIUM S.AS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE . | HABILITADA
CONCENTRACION

Al informe definitivo de requisitos habilitantes, se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos,

financieros y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambid, las cuales forman parte integral del mismo.

Como resultado de |a habilitacién de los diez (10) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de la propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia primero (1°) de febrero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma

fecha con las ofertas econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
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DRV INGENIERIA S.A.S.

NATALIA MARCELA ROSERO

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

CONSORCIO 092

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

CONSORCIO ID GRUPO 10

CONSORCIO SICMA 92

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R

GRUPO TITANIUM S.ASS.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacién No. 24 y publicada el dia dos (2) de febrero de dos mil
veintidds (2022), asi:

5.1. EI SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, el
siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de

Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

evaluacion:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
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Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica para el dia dos (2) de febrero de dos mil veintidds
(2022), es de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS Y SESENTA'Y UN CENTAVOS ($3.923,61); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacidn de la propuesta
econémica es el de MEDIA GEOMETRICA aplicable para la determinacién del ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los diez
proponentes habilitados.

5.3. Conforme con lo anterior, el PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados, es el siguiente:
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. COMITE FIDUCIARIO
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CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-092-2021.

“EJECUCION DE pMGNﬁGTIGOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESQ A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA — VALLE DEL CAUCA™

EVALUAGION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segun Walor Propussta Puntaje Evaluacion (E¥ALUACION FACTOR TOTAL
_ Proponants - — . ;
Funtaje Economica Economica CUMPLIMIENTO Puntaje Obienido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 10: GRUPG TITANIUM 5.4 S. % T03.023.766.00 %9,3392766 00000000 93,H392766
2 PROPONENTE & CONSORCID ID GRUPO 10 $ 701.971.162.00 99,7497022 00000000 99, 7497022
3 PROPONENTE 7: CONSORCIO SICMA 92 % 701.755.607,00 %9,7190719 00000000 93,71207138
4 PROPONENTE 3. D";‘:E;O CONSTRUCTORES $ T00.577.317.00 99,5516376 00000000 93 5516376
PROPOMENTE B: JOSE SACRAMENTO
5 e ey % 705,363 638,00 99,5364578 00000000 99 5354578
[ PROPONENTE 2: NATALIA MARCELA ROSERD % 700_000.000,00 9, 4696012 00000000 93 4536012
7 PROPOMENTE 1: DRV INGENIERIA 545, § T05.667.529,00 9, 4500924 00000000 934500924
PROPONENTE 9: COMSORCIO INGENIERIA
] e % 699.195.120,00 99,3552252 00000000 93,3552282
] PROPONENTE 4 CONSORCIO 092 $ 706,323 223,00 99,7637449 00000000 93, 2637443
10 PROPONENTE 5: SE';?!T;“MDO FPANTOJA $ 713.562.925.00 972062238 00000000 97,2062298
Observacion:
No g2 aplican descuentos confiorme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaleacion Economica, g Sene en primer orden de elegiblidad al proponente N*10 GRUPO TITANIUM £.AS. con un puntaje de 99 8992766 vl
un valor ofertado de $703.023.766,00

Al'informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A., Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

upreviso

L3S PATRINAGHB0S AR

SLSEST3 PAFINDETER PaF
3LES705  PAFINDETERSAN ANDAES
3186383 PAFINDETER CORMAGDALENA

som 300532053
mercRs QUE

Loz siguientes persones natursies y/o jurisicas. oo tieren sigin contraba suscro. en sjesuciin

] isea B famas | “ammen |
* o - o rorr- 500 s1s 7931
T | WATAUA MARCELA ROSERD Ce sesizzar
= vaLLEMan
[y UG TR 55E

e ctra mes, memte 2 02 propanentes,

™| tsegin oraen Ac ae cierre) umDica. |
. | PwmacecpRsTRucToRes CLANGCO CONSTRUCTORES SAS | |
i coNsoRo 632 ORGE ARMAANDO ALV AREE WAETA Ce11s08as020
s > SERGIO ARMANDG PANTOIA GRTIZ ce wzzanamz
. | e remamborowma tiscans | cc a3isiase
. I INCORDIS SOCEDAD POR ACCIONES | |
AR UMRADE Wi S0 G0 A3EE
s sewma | ceszmasamo
o e e Figom 102
Fiduciaria Bogota (.
FIDUCIARLA BDGOT&SA

EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

MIT B30.055.897-7

Se e centificasa o Sguiente:

oamaco

ELESCO SAS: conforme = SONSORGID 53, adfudiatario d fa cormrsions PAF-ATEUALIRA-0-0E3-

e o
ATCUAIRA-G-063-2021.

SERGIC ARMANDO PANTOIA ORTIZ: E2 scjudicstsrio de Is soracstors PAFICEFES-0-060-
221

2, aajuai

INGORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA: Confarma cf CONSCRGIS FROINGS. quicn o
sajucicarmrio oe cantrate

MARA LMITADA: Gonforms < GONSORSIS PAGINGD, quicn =3 adjudicstars del contrate SS752-001-
2001 [PAF-SEDESMINTAABAID-0-040-2024).

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA: Ex sdjudicataria de iz convocstodias PAF-ATEUALIRA-0-0EE-
2021y PAF-ATSUANRA-D-082- 2022

£ presenis Gocumenta es InTormatie y % XEiCe 3 soliitug ox b FINANCERA D€ DESARROLLO
STORIAL 5.5 FINDETER, & los treinta y uro (31) clas del mez e aners ge 2022

HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ

En s cafidng de vocers y sdminiztracars Patrmanio Autonoma Pk FNDETER
na.

rigion 20m2

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A
NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

Deacuerdo eon los registros axistentes en las hases de datos a cargo de La Direcciin de Comratacién
de los siguientes propanentzs, p nturals jurficas/ coms integrartes del propuoentz
por La Financiera de

INFORMA QUE- EDUCATIVOS QUE. VENCIGN DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESD A4
LA D - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA", JPR[M'EROd.e FEERERD de
Er desarrdile de ks confretos de Fidusia Mescanil de Adminsimcide 5 Pagos, susceins erie La Firancem de 2022 /0 en &
Destwobo Temtoril .4 — FNDETER y Fisuciesa Bogali 3.4 les siguisnies pemones nabursbes o juidicas fesen
lox siquierées cordelos adudicadas, wignies yio kminciin con pendiesbes pam ks programes de le Cerencin de INTERESADO INDIVIDUAL D
izarri e raancs, s L3 . INTEGRANTE DEL INTERESADD ‘CEDULASNIT
cnstugién K& en Erlomas ¥ Culwsles) y Programe de Aqus par |Segiin Orden Acta de Cierre] e
Ie Frosgeridad:
_ 1 DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA 525 [
asscizgion | " e z ELA ROSERD 3931228
m caow| s [ —— 3. | DIARQCO COWSTRUCTORES SAS | DIAROCO CONSTRUCTORESSAS NIT: 500 1833372
. R ELESCO 543 NIT: 500.104.078-4
D"‘-"‘"""""’”‘-"‘”""’"‘"""““"’ ““"“‘"’u""' i cons JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA CC1120843.020
*\m kare 5. | SERGIOARMANDOPANTOIA | cragio ARMANDO PANTOIACATIZ e 127072
Programe de Aguu pa! Ia Prosperidad:
NGENIERI SLECTRONA BEL U | s 0 s2ecs
e 5 CONSORCIO 1D GRUPG 10
WATALIA WSRCELS RO2ERD DIEGO FEANANDO POLANIALISCANG | CC 12131438 |
TRAROC CONATRICTORES 2.8 TCORDI SOCEDAD FOR ACCIONES
2. CONSORCIO SICMA 52 SMPUFICADS N-s00 sea83a
JORGE BRUAKDY BIVAREZ UEZE MARA LMITAGA NT_E00.020.0365
T A o o o | 'OSESARAMENTO ESCAMILLA |  JOSE SACRAMENTO SSCAMILLA JE—
SIERRA SIERRA
WASELMITADE MONICA XIMENA GOMEZ MOREND CC 37083638
J0SE SACRAMENTO EECAWLLA SEREA g | CONSoRDH VALLE [ \IGUELFERNANDD BURBAND MERA | CC 13485188
GHICA TVENE BOVEZ UDREND MaR
e raes SneG JO5E EDMUNDG ROSERD DRTIZ cc zzsea28
JOBE ECURINGS RCSSR0 0RTZ 10. GRUPD GRUFD NIT: 5007457187
‘GRUFD TITANLM 242
1 presentz document: =3 infomka 2 expide o saitud de = FINANGIERA DE DESARROLLO s esinf #vo v 56 expide al primer (01) dia del mes de febrero del afio
5.4 FINDETER, a los dos [02) d L L 2!]52 -7
efecios de veldeciin de mquivios hesianies. /
.—”.ﬂmfw (a., - Kv e
muzmﬂn:m
GUILLE] JARAMILLO ] ede e
Cordinedor Unided s Gesticn Findster . i Cnmmnm
FIDUCIARA BOGOTA S.A. actuands en su calidad de vocergy adminissradora del PATRIMONIO AUTONOMO -
eyt el ol Elabor: . Fals Finzén - Prfesions Direccidn de Contratacitn

Revisd: [ose Eladlo Letin Menjura- Profesional Direccién de Conmratacitn

A
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COMITE FIDUCIARIO
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REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4 SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER SEMA [3-1-92573), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE [3-1-52756], FINDETER BANCO DE PROYECTOS {3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA [3-1-04825)
FINDETER VENDE EN LINEX, [3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-94856), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIFID [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA [3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57004], FINDETER — MALECON
RI0 MOLING [3-1-67275), FINDETER-DNP [3-1-97760], FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER — CENTROS SACUDETE [3-1- 58115, FINDETER — AN [3-1- 58431 ), FINDETER — SECRETARIA DE
AMEIENTE [3-1- 104844), FINDETER — DEFENSORIA [3-1- 104926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452}

o

s AL
WRIIRA EECTERCA R WA | . a3 o 1230
| ccwaaas |

R FEANANCEPELANA USEARE | TC T3 iSTaa | CIRD PRS0 Pk (e

o
- INCDLS SN0 PORACCONES.

St

T I OMACER

1. Que en desarrolio ce los contratos de fiducia mercantil suscritos entre s Financiera de Desarrollo Territorial
5.A - Findeter y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes perzonas natursies y/o
juridicas 2 I fecha o han suscrito contratos que se encuentren vigentes

L3 prezente Cartificacion de No Cancentracion para 2 CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-082-2021, = expice por
solicitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4- FINDETER. 3 los veinticuatro (24) dias del mes de Enero

INTERESADO INDMVDUALD del afia dos mil veintidas (2022

INTESRANTE CtLINTEREZADD: T PERSONAJLCRCA BENIRCARISREAES  CEOULAS T
prusAL
: : tentament:
p— W S [ At e
P ohEs SAs i il BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4 SOUEDAD FIDUCIARLA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
[ [ E) DELOS
oD AONCE AIMANENS ALVARE? ME cr1unsuns
= ppep—— Elaboré: Jurly Jazley Castro Lopez Revisé: Juan David Gémez
s = >
TACRACA TIMERA BORET
e o s1oem
CoNSORED IEMA kL [RGE FERARCO SRR
e [ETre—— ot maend | ecanmam
J0E EoRALOD ROSERD DATLZ £ 1208 TR EERRDORERIE [ e vz men e
SR AR G AN T sy s A | Wi s T |

2. OuéNATALIA MARCELA ROSERD e adjudicatario de la Convocatoria, No. PAF-DAPREN-0-056-2021

Fu— BENENCARS RIALES  CIDULA/ WY

3 Oue esadj sadela iz, Na.
T PN
BenenciAmos
F s oo/ W
T e e | e 3z amorz|

Pasmom cRnz

4 Oué INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 545 ex integrante del CONSORCIO ID GRUPO 10 adjudicatario de |z
Convocateria, No. PAF SENA 0-039-2021 LANIA LISCAND ez
1D GRUPO 10 de

PAF SENA

FIDUAGRARIA 5.A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADCRA DEL PATRIMONIC AUTONCMO FINDETER AGUA SAM ANDRES

Cualquier duda o inguietud adicional faver comunicarta  |a Vicepresidencia Administracion de Negodios
y Operacicnes 3 Diana Mabel Lozada Vindescas - Jefe Adminiswacién de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Torres - Anzlists Adminisracion de Negocios al nimero tekefénico 5302080 akension 9118, y 9105

£OD. 396342, | .
respectivamente, o via corree electronico 3, dilozada@ fiduagrana g I: 2grana g
INFORMA: Cordial Saluda,
Que en desarrello del Contrato d Fiduca Mercantil 3-1-96348 suscrito o dia 31 de diciembre de 2020 .
entre LA FINANCIERA DF DESARROLLO TERRITCRIAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE ¥ \

DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 - FIDUAGRARIA 5.A., 52 informa que, las personas Maturales y Juridicas
que serelacionzn 2 2l 26
alguna relacidn contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

de 2022 no tienen L

beneficiarios de paga y/a

- FACPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE | - NIT PERSONA
(Seqin Ordlen Ac da Ciarrs} DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 DAV 4 585 DAV INGENIERIA 55 NIT: 900 506.733-1
2 NATALL MARCELA ROSERO MATALLA MARCELA ROSERO cc sezza
3 DIAROCO CONSTRUCTORES S.A5 DIAROCO CONSTRUCTORES SAS | NIT: S00.185.357-2
ELESCO SAS NIT: 900.104.175-4
4 CONSCREID 032
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | CC1m0844020
5.|  SEAGID ARMANDO PAMTGIA ORTIZ STRGIO0 ARMANDO PANTOJAOATIZ | CC.2748072
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5A5 | NIT: £12.008.21-8
5. CONSOROIO ID GRUPO 10
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCAND | ©C.12.131.436
INCORDIS SOCIECAD POR ACCIONES
- NIT: S00.869.929-5
A CONSORCIO SICMA 82 PUACADA
MARA LMITADA NI 800.020.156-8
0. | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIZARA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | CC 92525570
MONICA XIMENA GOMEZ MOREND | €.C 7.082659
5. ZNIZFIA VALLE MER MIGUELFERNANDO BURSANO MERA | CC.18195186
JOSE EDMUNDO ROSERD ORTIZ 2969285
0. GRUPD TITANIUM SAS GRUPC TITANIUM SAS NIT: 900748.719-7

g N2 bl
ik hedEL (0ZABA iRVIESCAS
Jefe Administracian de Negacios

Elabortc Savbes Andinés Parra. Revise: Yaneth Santamaria
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

10.

FIDUAGRARIA 5.A. ACTUANDC UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONDMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS Cualquier duda o inquietud adicionl faver comunicarl 2 |a Vicspresidencia Administracicn de Negecios

COD. 396532 y Operacionss a Diana Mabel Lozads Virviescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Tames - Analista Administracion de Negacios al nuimero telefSnico 5802080 extension 9118 y 9105,
INFORMA © viz correo elearbinico 2. dilozadaevfiduagrana goy.co ¥ anibiano@fiduagraa gov.co.

Cordial Salud
Que en desarrolle del Contrato de Fiducia Mercantl 3-1-36532 suscrito ol dia 18 de enero de 2021 entre LA ordlslssluda

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO 5.4 - ADUAGRARIA SA. se informa que las personas Nawrdles y Juridicas que se 7 i (A
relzcionan 2 continuaci6in 2l 26 de enero de 2022 no tienen vinculo coma beneficiarios de pago /o alguna DR VAR VIRVIESCAS
relacitn contractual con e P.A. AINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS. Jefe Acminisoraciin de Négo“m

Elabast: awior Andrés Parma. Ravisé: Yanath Santamaria

- FROFONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | MIT PERSOMA
{Segin Ordan Acta da Ciarrs) DEL INTERESADC PRURAL JIRIDICA

DRV INGEMIERIA SAS DRV INGEMIERIA SAS HIT: 300 667334

E MATALIA MARCELA ROSERO HIATALA MARCELA ROSERD C.Cose322eT
E DIARQCO CONSTRUCTORES SAS DIARQCO CONSTRUCTORES SAS | NIT: 900.185.357-2
ELESCO SAS HIT. 3001041784

a CONSORDIO 082

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA €C 1140844020

5.| SERGIOARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIC ARMANDO PANTOUA ORTIZ CC12742072

HGENIZAIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS | MIT- 2520021213

5 CONSORCIC 1D GRUFC 10
DIEG0 FERNANDO POLANIA USCANG | C.C 12131436
INCORDIS SCCIEDAD FCR ACCICHES
: - HIT: 900869 935-5
7. COMSORCIO SICMA 52 SIMPLIFICADA

MAR& LMITADA MNIT. £00.020.136-8
B.| JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | CC 62525570

MONICA XIMENA GOMEZ MORENO CC 37082659

.| COMNSOROIO INGEMIERIA VALLE M&R MIGUELFERNANDO BURBANO MERA CC 12185435
JOSE ECMUNDO ROSERO ORTIZ C.C2968.285

0. GAUPD TITANIUM SAS GRUPO TITANIUM 585 NIT: 900.749.713-7

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene reporte de
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($703.023.766,00) M/CTE., tal como se establecié en el informe de evaluacién econémica y asignacién de puntaje
(orden de elegibilidad), asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONVOCATORLA . PAF-MEN3I-0O-092-2021.

“EJECUCION DE !)IHGNGGTIGOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENGION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA FL REGRESO A LA PRESENGCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA™

EVAL UACION ASIGHACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orssn sagin —_— walor Propussta Puntaje Evaluacisn [EVALUACIIN FACTOR TOTAL
Funtage = Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
L PROPOMENTE 10: GRUPO TITAMIUM S_&_S. % T03.023 766,00 =9,35927566 ©.0000000 99,5992T66
2z PROPONENTE 6 CONSORCIO ID GRUPD 10 % TO1ST1.162.00 =9,7487022 ©.0000000 99, 7457022
3 PROPONENTE 71 COMSORCIO SICMA 82 # 701 755 607 00 97190719 00000000 997190712
a FROPONENTE 3: B"‘:_:‘(: COMSTRUCTORES % TOOSTT 37,00 29,5516376 ©.0000000 99.5516376
PROPOMENTE 8 JOSE SACRAMENTO
s ESCAMILLA SIERRA % T0S.363.638.00 29.5364578 00000000 99.5364578
] PROPONENTE 2: NATALIA MARCELA ROSERO % 700,000,000 00 =9.4696012 00000000 994696012
7 PROPOMENTE 1- DRV INGENIERIA S & 5. % 705667 529 00 =9.4500024 00000000 994500924
FROPONENTE : CONSORCIO INGENIERIA
= v i % §99.195.120.00 =9.3552282 0.0000000 983552282
= PROFPOMENTE 4 CONSORCIO 092 % 706,323 223 00 =9.263T449 00000000 992637445
10 FROPONENTE 5 SERO?!'D ARMANDS PANTOLA % T13.562.925.00 =7,2062298 ©.0000000 87.2062295

Observacion:
Mo s= apfican descuentos conforme el numeral 10. EVAL UACION FACTOR CLUMPLIMIENTO CONTRA TOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, ce Sene en primer orden de elegibilidad al proponents N=10 GRUPO TITAMIUM S A S. con un puntaje de 993992766 y|
un valor ofertado de $703.023.766,00.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
GRUPO TITANIUM S.A.S. $ 724.430.275.00 $ 703.023.766,00 $ 703.023.766,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente  GRUPO TITANIUM S.A.S., es por el valor total de SETECIENTOS
TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($ 703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA
y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Los dias 3 y 4 de febrero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 15, érgano que revisd vy aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 15 del Contrato Interadministrativo No.CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pdgina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacidn remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico en sesién adelantada durante los dias 3 y 4 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 -
PALMIRA — VALLE DEL CAUCA” al proponente GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y
representada legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No.
1.019.007.501, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES
MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-I-106-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS (5130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA. No. PAF-MEN3-1-106-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER” .

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Asuvez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem, consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccidn del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidds (2022),
en el marco de la presente convocatoria se recibieron (12) ofertas. Una vez aplicado el método random, fueron
seleccionadas de manera aleatoria (10) propuestas para verificacidn y evaluacidn, y son las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR / REPRESENTACION
Integrante 1:
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
NIT: 900.426.155-7
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2:

CONSORCIO MEN-PC-106
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
C.C74.082.238
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{fiduprevisora)

CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONTRUTEV LTDA

NIT: 830.512.601-5
Porcentaje de participacion: 50%

VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
C.C1.118.873.054

Representante
2 NliEgglC?;gésslezlg6 LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
C.C 80.070.003
Integrante 1:
YEZITD CORNEJO OCHOA
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07 C.C.91.208.401
3 Representante Legal Porcentaje de Participacion: 45%

Integrante 2:
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
C.C. 89.079.206
Porcentaje de Participacion: 55%

UNION TEMPORAL EP 2022
4 MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ
C.C49.607.672

Integrante 1:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
C.C79.711.742

Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2:
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS
NIT: 900.788.875-4
Porcentaje de participacion: 50%

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS.
NIT: 860.090.531-4

Representante Legal
JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO
C.C19.073.486

INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS
6 SAS
NIT: 900.503.646-1

Representante Legal
ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA
C.C45.498.148

CONSORCIO INESA
Representante Legal

Integrante 1:

JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
C.C.12.979.612
Porcentaje de participacion: 55%
Integrante 2:
SAULBRAVO BOLANOS

JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C.91.514.205

7 JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR C.C.5.276.456
C.C12.979.612 Porcentaje de participacion: 15%
Integrante 3:
MIGUELANGEL CEBALLOS BENAVIDES
C.C. 87.104.987
Porcentaje de participacion: 30%
CONSORCIO GABRIELA MORALES Integrante 1:
8 Representante Legal AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS

NIT: 900.753.938-9
Porcentaje de participacion: 70%

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 36 de 47




COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

Integrante 2:
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C.91.514.205
Porcentaje de participacion: 30%

ARQUITECTOS INGENIEROS
9 CONSTRUCTORES SAS
NIT: 812.001.126-1
INGECO INGENIERIA DE
10 CONSTRUCCIONES SAS
NIT: 890.115.120-1

Representante
JAVIER RAFAELCAMARGO LOZANO
C.C73.132.095
Representante
CARLOS ROLON AMAYA
C.C72.180.533

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO MEN-PC-106 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO IN;sR EDUCATIVAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 UNION TEMPORAL EP 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

INTERVENTORIAS Y
6 COLSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO INESA CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
8 | CONSORCIO GABRIELA MORALES CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTOS INGENIEROS
9 CONSTRUCTORES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE
10 CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 27 de enero de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacion al correo electréonico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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e RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO MEN-PC-106

Conforme a lo sefialado en el reporte de contratos realizado en el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes, el
proponente y/o sus integrantes cuentas con cuatro (4) contratos adjudicados, por lo que incurre en la regla de
concentracion de contratos.

Aunado a lo anterior, durante el término de traslado para observaciones y subsanaciones, el proponente no allego
documentos de subsanacioén a su propuesta.

En consecuencia, la propuesta se encuentra rechazada con sustento en las siguientes causales de rechazo:
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
(..)
1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extempordnea.
(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia treintay uno (31) de enero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 22, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO MEN-PC-106 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO IN-OIER EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 UNION TEMPORAL EP 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INTERVENTORIAS Y
LE LE LE BILITAD
6 COLSULTORIAS SAS CUMP CUMP CUMP HABILITADA
7 CONSORCIO INESA CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
8 | CONSORCIO GABRIELA MORALES CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTOS INGENIEROS

LE LE

9 CONSTRUCTORES SAS CUMPLE CUMP CUMP HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE

LE LE

10 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMP CUMP HABILITADA
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CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO MEN-PC-106 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 SEIING SAS BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 UNION TEMPORAL EP 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INESA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO GABRIELA MORALES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 ARQUITECTOS lNGEN;iI:OS CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 INGECO ]NGEN]ER]ASAD: CONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacién.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

EI SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “..para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos ...” en los mencionados Términos.

“..)

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dos (02) de febrero de dos mil
veintidés (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.923,61); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Como resultado de la verificacién de las propuestas econdmicas, se realizaron los siguientes ajustes: (i) SEIING SAS BIC:
Al verificar la propuesta econdmica, se realizaron ajustes por redondeo, se verifica en la evaluaciéon individual; (ii)
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07: Al verificar la propuesta econdmica, se realizaron ajustes por redondeo, se verifica
en la evaluacion individual; iii) CONSORCIO INESA: Al verificar la propuesta econémica, se realizaron ajustes por
redondeo, se verifica en la evaluacién individual

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos
de referencia.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-MEN3-1-1086-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION D]
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE]
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 - BOLIVAR

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segun Puntaje Proponente Valor Propuesta Econmica Evaluacion Econdmica Puntaje Obtenido
1 PROPONENTE 2-SEIING SAS BIC §130.299.433,00 996134111 00000000 996154111
2 PROPONENTE 6-INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS SAS §131.124.077,00 99, 5082781 00000000 99,5082781
3 PROPONENTE 5-ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 4 131.357.584,00 99,1512406 00000000 99,1512408
4 PROPONENTE 4-UNION TEMPORAL EP 2022 4132.208.962,00 978494335 00000000 97,8494335
5 ;ESMME (RN LIENCERR IR R LOARTRICCURE S §132.413.616,00 975362376 0,0000000 97,5362376
[ :%ﬂg&?&mmns RN 132,632 461,00 97219244 00000000 97,2019244
T PROPONENTE 7-CONSORCIO INESA % 126.092.782,00 96,3993782 00000000 96,3993782
8 PROPONENTE 3-CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07 $125.812.134.00 96,1348196 00000000 96,1348196
9 PROPONENTE 8-CONSORCIO GABRIELA MORALES 4 135.583.543,00 92 6896523 00000000 92,6396523

OBSERVACION 1 : Como resuitado dz s Evaluacién Econémica, se fiens en primer orden de eleaibilidad 3l PROPONENTE 2-SEIING SAS BIC con un puntaje de 99,6154111 y un valor ofertado de $130.299.433.00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas las cuales forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:
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Findeter4 Findeter 4

FINDETER [N CORSORCIO GABRIELA AIDEEAD E WIT- 500,733 5385
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4 MORALES INTERVENTORIA DE
DBRAS CIVILES 345
NIT 800.096.329-1 AN CARLOS JAIMES TCais30m
. aceRo
INFORMA QUE: 5 ARGUITECTOS ARTIATECTOS MIT-E12.001 1262
De amenln cm los mglslms existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidn de INGENIEROS sas INGENIEROS s
personas naturales/ juridicasfo como CONETRUCTORES CONSTRUCTORES. .
integrantes d.el propnmuue plural, dentro de la convoraroria No. PAF-MEN3-I-106- 10- e e | e e NI 250418 1200
2021 adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER. la cual
tiene como cbjeto: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTECRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMEIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECKICA) A LA EJECUCION El presente documento es Informativ y se expide a los dos (02) dfas del mes de FEBRERD del
DE DIAGNOSTICOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE afio 2022,

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRES0Q A LA PRESENCIALIDAD - GRUFO 9 - BOLIVAR™, al DOS

7

de de 2022 tenia contratos adjudicades y/o en ej i6n suscrites A / )
i e
con Findeter: ISAB‘.{‘%‘RIS‘HN‘ W EZ MENDOZA
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2 SEIING SAS BIC SEING 245 BIC NIT: 5002084256
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EDUCATIVAS 07 HERMANDEZ
VEZTD CORMEID OCHOA CC 51208801
a UNION TEMPORALEF | RIGOBERTO RUGELES cCTaTILTaz
22z BERMAL
FAVINENTOE £ T 00 7588754
WSENIERIA RODRIGUED
sas
s ‘ORTEGA ROLDAN Y OA | ORTEGA ROLDAN T OA NIT. 250050, 3318
sas sa5
& TINTERVENTORIAS ¥ TNTERVENTORIAZ ¥ T 500.503 6351
COLSULTORIAS 525 COUSLLTORIAS 545
EN COMEOROD INESA, JESUS EDUARDD EErE
TORRES CORAEDOR.
MIGUELANGEL CC 57108587
CEBALLOS SENAVIDES
SAULERAVO BOLARIOS CC 3276436

A ACTUA COMO VOCERA Y Los

PROPONENTE [ T T —
PITRI“IEBIII'WD-BFII!:‘I'ERS ng&rm ; FINDETER DE GERD A SIEMPRE {3 Hm ,FINDETER BANCO DE i n DEL ASOCIADOS SAS
OYECTOS (3-1-94058), FINDETER C OMAN Cierre) INTERESADD PRURAL
nmuu.as {3-4-34556), FINDETER CORMAGDALEN, |3-|-§dﬂ|. Fllm NﬂRINO{S—d%ﬁ“Tn FINDETE!-SE&
REGIONAL SUCRE ﬁlﬁm—ﬁﬂMLPﬁNﬂﬁlcla 3-1- BE534). FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1- 02 7 7
ET0R), HII]E'B!—F‘I"H.EC Rmm:ummFlm 3-1-97768), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1- oD =as HIT: 500752 5754
57203). FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-4-53448), FlmF_R MI{M SE431 . FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3- TRTERVERTORIAE Y e T
+ 04384, Fi (3-1- m2es2) NIT: 5005038461 | ColsuiToRms sas
CERTIFICA: Lapn sin deMo cn pas s , =e exzide por
1. Que en deserrclic d s conkaics de fdusa mereanl suscrios enire ke Financiers de Desercle Terional SA - Fndeler y B8 DESARROLLO TERRITORML SA- FINDETER, s los fes (03] diss del mes de febreso del afio dos mil veinidés (2022).
encusnien vigeries. Meentamente.
PROPONENTE INTERES: BBVA ASSET MANAGEMENT 5 & SOCEDAD FIDUCIARIA ENTINAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
[Segin Orden Acta de INTEGRANTE DEL PATRIMONIOS AUTOROMOS FINDETER
=] mgs ﬁ"oc" m“" Elsboss: Meyre Chacon  Revia: Jury Casic
SAS
0 CORSTRUCTORE TERTRD
\'MG&SLTDL%B‘EON'IRUTE\' 601-5 =N SN
SHING SAS 3T [ NI SO0 RIS | [ NIT- S0 T EESE |

CONSORCIOINTER HERMANDEZ C.C.E4079.206

CC. 84078206
EDUCATIVAS 87 | ve77D CORNEIOOCHOR | C.C.91.208.01 C.Co91208401

URITH TERFORAL EF TT=LE = P
F ccraTiiTe coraTitiaE

ORTEGA ROLDEN ¥ CIA SAS | NIT: 860.090.531-4.
TESUS EDUARDD TORRES
CORREDOR

ORTEGA ROLAN ¥
T NIT: 850 090 5314

coosTasz co 1207852
CONSORCIOINESA -
EENAVIDES GO &S | cemniospenavipes | OO BTI04SET
TL STEA® | SAULERAVO SOLANCS | T SIEA®
) | _m~oeswoE | |
2 DeSEROEINTERVENTCRR | .
P DE CEAE ChiLEs g | NT:5007535355 | BTSMENTORIADE | NIT:3007530:08
GABRIELA MORALES oM
JORN CERLES TS coosisieas | TN O TCE e CC.9151425
EEGUTTECTOS pr—
s | N A DS | W 512001.126-1 INGENIERCS NIT: §12001.126-1
CONSTRUCTORES sa8
ERTE
INEECD INGENERE DE , INGECD INGENER DE
DECONSTAY s aas | NIT:EBOMEA20 | ermt N sag | NIT: 8901151201

2. Owe PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEL SA5, e irkgracis de ls UNION TEMPORAL EP 2022, e asjudicaiaria de
i, N, P 1

3. Gwe NTER ¥ COLSULTORL

3 Mo, PAF-ATDEFENSOF
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{fiduprevisora)

COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual

CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

FIDUPREWSORA 5.8

EN 5U GAUDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-6I573  PAFINDETER PAF
3-1-BE706  PAFINDETER S4MANDRES
3-4-B6583  PAFINDETER CORMABDALENA

COMSTRUCTORA TEATING VARGES

i WIT: B30.42 6013

ER SEIING SA5 BT SEIING SA5 BIC HIT: 500,208, 4755
JESUS EDUARDO TORRES
CORREDOR C.C 12579612
7. COMSORCIO INESA. MISUELANGEL CEBALLOS
BEMAVIDES C.CE7.104887

SAULERANT BOLANDS

CC 3276436
T 830,053 1053
INFORMA
hal Se ha identificac ko sguiente:
Los sigueemtes persones netursles o juridicas, no Senen algin Comreto Suscrito, en ejecucdn, . o
reincionacis cn o Pasimanics Aubincmes indicaos en precrdencin: TAS ASCCIADOS S45: “SORCID PROVESTEY 031, quien s acjudiczteria ce 2
eominctns PAF-ATOUANRA-HIS1-2024 y annforma & CONSORCI) PROYECTEV MEN-0S6, quien &
- INTERESADA INDIVIDUAL O - acjucicatanic o I corvomtora FAS-MENE--0SE-2021.
N g bt B INTERESADO —
e PRUBAL Asoaanas CONSTRUGTORA TEATING VARTAS LTDA ~CONSTRLITEV LTDA: Conforma e CONSOSGIO FROVEGTEY
o e J— 051, quien =5 2dj e la FAF-ATAUATRAHOS1-2021 y CONSCRIID
= EDUCATIVES 07 | e | _cosaomans | FROVECTEV MEN-055, quisn == ad) S X
YEZITD CORNEID OCHOA CC 51206401
RIGOEERTD ALIGELES EERNAL CCTT1LTaz SEIING 45 BG: Gonforms &f CONSORGO 445 2, quien es acjudicteri del contrato 83560-D02-2024
4. | UMIONTEMPORAL EP 2002 PAVIMENTIS E INGENIERIA. - (- 021] y 2 scfuscicatar it FAT-ATEUAIRA--07S-2021.
AOCRVEUEZ A NIT: 5007888754
5. | ORTEGAROLDANY OASAS ORTEGA ROLDAN ¥ OA 545 T £50.050.531-4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES: Es adjusicataric de 125 comacstonias PAF-ATEUANRA--084-
TTERVENTORIES ¥ - 2021y PAF-ATEUANRA-HIEL-2021
& o INTERVENTORIAS ¥ COLSULTORIAS 545 | NIT: 500.303.646-1
A1 DISERD EINTERVENTORIADE | | oo B presemis documento s informatia y s2 expice o sofdtud e In FINANCIERA DE DESARROLLD
E CONSOROO GABRIELA OBRAS CIVILES 545 - TERRTCRIAL 5.4 FNDETER, 2 bos ooz [2] dias del mes de febrer ce 2002,
JUAN CARLOS JAIMES ACERD CC 51314.203
ARCITTECTOS. .
N WGENERDS ARGUITECTOS WGZNERGS T E200L 126t
CONSTRLUCTORES CONSTRUCTD
o TNIGECD INGENIERIA DE INGECD INGENIERIA DE P — HELBERT ALFORSD SUARE? GOMEZ i,
. ssas COMSTRLCOIONES SAS 290 o - P
e ctro lace, frante alos propenentes,
INTERESADD INDIVIDUAL O
PROPONENTE PROVELTISTAS
B | [segiin Orden Actn de Cierre) | INTEGRANTE CEL INTERESADO ASDOADOS 58S
PRURAL
L | CONSORCODMEN-FC-108 FOTECTISTAS ASOCIADOS SAS NT: 200,426 1937
[Eror— [Ty o Dol e [

# Fiduagraria @ 2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO ,q,U'l'E')NOMO FINDETER AGUA SAM AMDRES Cuslquier duda o inquistud adicional favor comunicarla 3 la Vicepresidencia Administracion de Negocos
COD. 336343, y Opsracionss 3 Diana Mabel Lozada Virvieseaz - Jofa Adminztracion de Megacios, Yanath Santamaria

Deigado - Profusional Administacin de Megocios y Andrés Camilo Aubiano Tames - Analista

INECRMA: Administracian de Negocios al nimars tsbsfanicn 5802060 extanion 5118, 312 y 3105 recpectivaments, o

Ty - .

wia coree  decrénce 2 glozadaMiduggrana govcg,
arubiano@fiduagraria gov.co.

1. Cue an desarnclle del Contrato de Fiducia Maercantl 3-1-96248 suscrito ol dia 21 de dicembre de 2020
entra L& FINANCIERA DE DESARRCLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SCCIEDAD FIDUCIARLA DE
DESARROLLD AGRCPECUARID SA. - AIDUAGRARIA S.A, se informa que, las personas Maturabas y
Junidizas qua sa reladionan 3 continuacian 3l 26 de anare da 2022 no tianen vinculs come banaficiarios
de pago y/o alguna relacion comtractual con of P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

Cordial Saluda,

w PROPOMENTE INTERESADO IDIVIDUAL DINTESRANTE DEL | cpnuns o Jefe Adminisiracin de Negodias
{5t Ordan Acta i Care) INTERESADD PRURAL
PRONECTISTAS ASDCIADOS SAS NIT: 500.426.155-7 Eiaborc e fanciels P, aviscc Vimeth Sanamay
L CONSORCIO MEN:PCA06 COMSTRUCTORA TEATIN VARGAS LTOA N
COMTRUTEW LTOA NIT: 305126015
2 SEING SAS BiC SEING SAS BIC NIT: 9002084256
. JUAN ANDRES CASTRO HERMAMDED C.C B407I206
2 CONSORCI INTER EDUCATIVES 07 e =TS BT
. - RIGDEERTO RUGELES EERNAL cCTaTnIa
4 VRIS TEMPORM. BF 202 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGLIEZ SAS NIT: S00.7BE.ETS 4
5 ORTEGA ROLDAN ¥ CLA 5AS ORTEGA ROLDAMN ¥ O SAS HIT: 860,050 5314
& INTERVENTORIAS ¥ COLSULTORIAS SAS INTERVENTORIAS ¥ COLSULTORIAS SAS HIT: S00.503 6851
JESUS EDUARDO TORRES. CORREDOR C. . 2
T CONSORCIO INESA WIGLELANGEL (ERALLCS BEHAVIDES Can isa
EAULERAVD ROLARS CC saTaase
A DISERIC E INTERVENTORIA DE OSRAS CIVILES T 900 T353R
8 CONSCRCK) SASRIELA MORALES s

JUAM CARLOS IAIMES ACERD CC 91514205

ARCUVECTIE NEF\ISFNDBODQSW.ICTM!S ARCUITECTOS INGENERDS CONSTRUCTORES SA5 | MIT: BT2001D6-1

Z Que dentro de la relacion remitda denominada PAF-MENZ-1-106-2021 se relaciona a INGECO
INGENIERIA DE COMSTRUCCIONES S.A.S. con NIT: 8390115.120-1 y a la fecha si presemta un vinculo
contractual con ol PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES, mediants ol CONTRATC
DE INTERVENTCRIA 002 con facha de 09 da febrero 2021y mediants of CONTRATC DE INTERVENTCRIA
006 con fecha de 25 de noviembra 2021,

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 43 de 47




. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

9.

72 Ddvagrarle E 2 Fiduagraria |

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UMICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y Cuslquisr duda o inquistud adicianal faver camunicarl 3 13 Vicepresidancia Administracién de Magesioz
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS COD. ¥ Opsracionss a Diana Mabel Lozada Winviescas - Jefe Adminstrasién ds Nega<ios. Fansth Santamaria
296532 - Profasional Administracion de Megocios y Andrés Camilo Rubiane Tomss - Analista
cion de Megocios al nimeno telafanico 58 sxtension 9118, 9112 y 3105 respectivaments, o

INFORMA: An < L - Tt

1 Que en desarmlle el Contrato de Fiducia Marcantil 3-1-36532 suscrito ol dia 12 de enerc de 2021 snwe
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERAMORIAL SA. FINDETER y LA SCCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLC AGROPECUARID 5.4 - FIDUAGAARIA S.A. 38 informa qus, las persanas Natursles y
Juridicas que 5o ralacionan a continuacién al 26 de enem de 2022 no tienen vinculs coma baneficiarios E
S8 pago yio aiguna relackin contractual con ol PA. FINDETER SAM AMDRES WIVIENDAS. =y

DiRe

Jofe Administracién de Negodos

Cordial Sakido.

- PROPOMENTE INTERESADO BDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL P —

(Segin Crdan Acta de Cerrs)

Elabans: Jair Andrés Farma. Reviss: Yanetn Santamart.

PROVECTISTAS ASOICIADDOS 545 WIT. S00.826.155-7
. CONSORCIC MEN-PC-106 CORETRICTORA TEATING VARGAS LTOA. "
CONTRUTEV 1TDA il
= SEING 55 SEIIG S5 BIC T S00205ATS 6
JUAN ANDRES CASTRD HERTGANDED i ssoreooe
= CONSORCIO INTER EDUCATIVES 07 e Denea ErT——
- e e 7 2mn FIGORERT RUGELES BERNAL ccTarnra
PAVIMENTOS E TMGEMIERIA RODRIGLIES SA5 | M. 9007855754
s ORTEGA ROLDAN ¥ Cla A5 ORTEGA BOLDAN ¥ CA SAS Iy
& | INTERVENTORIAS ¥ COMSUILTORMAS 585 HT 1
cr womsw
™ CONSORCIC IMESA Er
SALLESAVD BOLARKCS cC seTease
Al DISERD E INTERVENTORIA DE CSRAS CIVILES
8 CONSORCIO GASRIELA MORALES 545 i

RIAMN CARLOS JAIMES ACERO CC sisiazs

ARCUITECTOS INGEMEROS CONSTICTORES
545

a ARCUITECTOS INGENIERDS CONSTRUCTORES SA5 | NIT: BR00LDS-1

o

2. Que denirs de la relacién remitids dencminada FAF-MEN2-H106-2021 sa relacona a INGECO
INGENIERIA DE COMSTRUCCIONES S.A.5. con MIT: B0:15.120-1 y a ks facha i prasenta un vinculo
contractual con &l PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAM ANDRES, mediants sl CONTRATC
D€ INTERVENTORIA 002 con facha de D9 da fabrers 2021y mediants of CONTRATO DE INTERVENTORIA
005 con fecha di 25 de nowismbra 2021,

— e B et s
Fiduclaria Bogotd ( Fiduclaria Bogotd (
FIDUCIARIA BOGOTAS.A SAULERAVG B0LRGE FTEETTY
EN 5U GALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO A DIZEN0 & INTERVENTORA OE 0BRAS CUILER 0751938
< JUAN CARLOE JNEE ACERD I
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER ISR TN DR SO e FERE]
NIT 830.055.867-7 El preseniz documentn es informativo y se expide a soictud de |a FINANCIERA DE DESARROLLD
TERRITORIAL SA- FINDETER, a los veinficinco (25) dias del mes de emam de 2022 no
INFORMA QUE: exp i — ién para efectos de vaidackin de requisitos hakilintes.
En desarollo de los corfratos de Fiducia Mercanti de Admiristracion y Pagos, suscritos entre La
Financiera de Desaroll Tertorial SA - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes
personas maburales ylo jurdicas fiemen los siguieries conbratos adjudicados, vigentes o GUILLERMO ARLEY IGUEZ JARAMILLO
inacion con para los progr de |a Gerencia de Infraesiruchura de FINDETER Coordinador Unidsd de Gestion Findeter
Empa'neﬂim Utbanos (Eouipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestuchra Escolar, FIDUGIARIA BOGOTA 5.A., actuando en au calidad de vocsra y adminéstradora dsl
ion ICBF e en Entorros Insibuc ¥ Cuturales) y PATRIMONIO AUTONOMO AIDEICOMISO- ASISTENCIA TECMICA FINDETER
Programa de Agua para |a Prosperidad:
Sabas: Gesaide Jrenez Betrin
el Proysio | Comcanriado. Contratista %P | Estos :::m ;’;‘mﬁ””
FROVECTIET
o) 004215 03,00
aocieocs | 5 8FLELICOR =) AZOCADOEEAS % ez
EAE
FROVECTET
sanonnoe | e | somnanauncs | peetsman | TRSIEEETES | T e
ZAT
“AROUITECTD
2 #12000.12 | EQUIFAMIENTD | PAF-EUCHMZ CONBORCID
el S FLELICOR =19 WTEROERAZ S| Ve
oRERZAZ
EROLITECTD
2 #12000.12 | EQUFAMIENTD | PAF-EUC-HIST- CONBORCID
el S FLELICOR =19 wismEDucaTv | 0N | Ve
oRERZAg
D= igual manera las siguientes personas naturales yilo juridicas ro fenen confratos vigenies para
los programas de la Gerencia de de FINDETER 3T Urbancs:
[Equipamierios Urbanos, Jomacda Unica- Escolar, ion ICBF
Ero _— ¥ Culturales) ¢ & laF "
i3
500 208 425
07300
T840
TTITE
SO0 TELETS
L]
SOIE0LAA0
[T
STAs
s
e T e @ ™
A IR 3120701, Fan. 30 Gl 378 3120007 o | Y PR, J120701, Fan. 3900 Gk 15T

De conformidad con el orden de elegibilidad, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
|luego del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE CONVOCATORIA PROPONENTE EN PRIMER VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
SEIING SAS BIC $139.791.260,00 $130.299.433,00 $130.299.433,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente SEIING SAS BIC es por el valor total CIENTO TREINTA MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA'Y TRES PESOS ($130.299.433) M/CTE., incluyendo
IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 3y 4 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 15, érgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 15.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidon, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada entre los dias 3 y 4 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-1-106-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”,
al proponente SEIING S.AS. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende
ala suma de CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA'Y TRES PESOS
($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

4. Decision del Comité Fiduciario:

1. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado

Legalmente por DAIRO ALBERTO ROMERO ROIJAS, identificado con cédula de ciudadania No.
92.529.428
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA'Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

2. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-1-107-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10
PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

Aprobado

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES
CORREDOR, identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO
TORRES CORREDOR, identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de
participacion del 85%, SAUL BRAVO BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456,
con porcentaje de participacion del 10%; y GONZALO FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado
con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con porcentaje de participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizé ajuste
por redondeo de -$0,43, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE
DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7
y representada legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de
ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA
Y SEIS PESOS ($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-[-106-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECN/CA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE| Aprobado
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 —
BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada
legamente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No.
80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No. 07 el dia siete (7) de febrero de
2022, a las 05:30 p.m.
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